

20 lat Osiedlowego Klubu Kultury „Słoneczko”

## Refleksje z czasu, który minął

Słońce w herbie, to pomysł grupy dzieci z osiedla „Sandomierskie” (wówczas Nowy Folwark), które uczestniczyły w zajęciach klubowych latem 1985 r. Brakowało jeszcze wyposażenia, (zakup każdego sprzętu wymagał wielu zabiegów formalnych, nieznanych obecnie), a kadrami stanowiąca jedna osoba. Ale byli już uczestnicy, (dziś dorosłe osoby), którzy uznali to miejsce za przyjazne sobie.

Mimo wielu innych pomysłów, nazwa klubu „Słoneczko” okazała się najbardziej prosta i została zaakceptowana przez wszystkich.

Perspektywa dwudziestu lat, daje obraz zmian społecznych i kulturowych następujących po sobie w obrębie społeczności osiedla. Od początku istnienia klubu

najważniejsi byli ludzie i realizowane przez nich działania w różnych dziedzinach plastyki, muzyki, tańca, języków obcych.

W pierwszym dziesięcioleciu w klubie królowały przede wszystkim dzieci i młodzież, bo w osiedlu mieszkało wiele młodych małżeństw. Zajęcia cykliczne, akcyjne (nieobozowa akcja zimowa i letnia) oraz

imprezy odbywały się przede wszystkim dla dzieci i młodzieży.

Z kilkuosobowej grupy powstał klub tańca towarzyskiego, w którym w latach 1989 - 1996 średnio rocznie tańczyła blisko setka dzieci i młodzieży. Uczestniczyli w ogólnopolskich turniejach tańca, zdobywali klasy taneczne. W latach 90. zorganizowaliśmy obozy taneczne w kraju i zagranicą. W czasie konkursów rodziny wierne kibicowały swoim pociechom.

Klub jest bazą dla naszych podopiecznych. W godzinach porannych i w czasie niepogody jesteśmy w budynku. W każdym innym przypadku, zajęcia organizowane są w plenerze. Trudno zliczyć ilość przebytych kilometrów na trasach wycieczkowych, pieszych i autokarowych, poznanych miast i zabytków kultury. Liczbę sesansów filmowych, rozgrywek sportowych, terenowych, zabaw i różnych konkursów.

Przez lata zmieniały się dzieci, ale również możliwości wykorzystania czasu odpoczynku. Przybyło wiele atrakcyjnych miejsc przyjaznych dzieciom np. place zabaw, kryta pływalnia „Perła”, ośrodek jazdy konnej „MAAG”...

Mnóstwo dzieci nauczyło się pływać, po raz pierwszy jeździło konno, czy też... autobusem miejskim.

Równoległe odbywało się wiele innych zajęć i imprez. Stąd wieloletnia już tradycja koncertów świątecznych: w okresie Bożego Narodzenia, Wielkanocy i na zakończenie roku kulturalnego. Są to prezentacje, w których uczestniczą wszystkie dzieci i młodzież: tańcząca, muzykująca a przede wszystkim dzieci z klubu małego dziecka.

Dzieci w wieku przedszkolnym, które u nas poznawały świat kolorów, kształtów, dźwięków, żywego słowa prowadzone przez p. Bożenę Pawłowską i Ewę Urbańską. Ich prezentacje grupowe i solowe, (w ostatnich latach z mikrofonem) budziły najwięcej emocji i nadal są największym „hitem”.

Od kilkunastu lat prowadzone są zajęcia gimnastyczne dla dorosłych. Te zajęcia, jak mówią uczestnicy, to nie tylko ruch, zgrabna sylwetka, nowe znajomości, to oderwanie się od codzienności.

Od 20 lat w klubie odbywają się cykliczne prezentacje plastyczne, indywidualne i zbiorowe, minimum 8 rocznie. Zaczęło się od współpracy ze Stowarzyszeniem Artystów Plastyków Amatorów, obecnie Świętokrzyskie Stowarzyszenie Artystów Plastyków Nieprofesjonalnych.

Możliwość poznania, obserwacji talentu i rozwoju wielu osób jest fascynująca. To czas, kiedy uczymy się nawzajem odkrywać piękno otaczającego świata i pokazy-



Dziewięć urodziny klubu „Słoneczko”



Tegoroczny festyn osiedlowy